
ПРИКАЗ 

№ svз 
((fk_)) ~ 
г. Москва 

2024 г. 

Об участии в Хакатоне «Рентон Ха1~атон 2.0» в 2024 году 

В целях поддержки одаренной молодежи, содействия в ее 

профессиональной ориентации, формирования творческой атмосферы для 
стимулирования появления новых идей и программных решений, а также 

объединения студентов и выпускников ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее -
НИУ «МЭИ») различных технических специальностей и предоставления им 

возможности познакомиться с новой предметной областью под руководством 

менторов для продолжения интеллектуального развития и образования 

приказываю: 

1. Сформировать программный комитет и жюри Хакатона «Рентон 

Хакатон 2.0» (далее - Хакатон) в 2024 году в следующем составе: 

ФИО Должность Степень участия 

С.В. Вишняков Директор Института Председатель 

информационных и 

вычислительных технологий 

НИУ «МЭИ», к.т.н. 

П.Р. Варшавский Заведующий кафедрой Зам. председателя 

Прикладной математики и 

искусственного интеллекта НИУ 

«МЭИ», к.т.н. 

Ю.Д. Наумова Начальник отдела проектной Член 

деятельности и творческих программного 

соревнований комитета 

И.С. Кружилов Доцент кафедры Прикладной Член жюри 

математики и искусственного 

интеллекта НИУ «МЭИ», к .т.н. 

А.В. Сергеев Ассистент кафедры Прикладной Член жюри 

математики и искусственного 

интеллекта НИУ «МЭИ», к.т.н. 

А.А. Сабынин Старший Вице-Президент, Член жюри 

Руководитель блока Технологии 

Ренессанс Банка (по 

согласованию) 



А.Г. Яковенко Директор департамента Член жюри 

технического развития Ренессанс 

Банка (по согласованию) 

В.В. Кокорев Начальник управления ИТ Член жюри 

инфраструктуры Ренессанс Банка 

(по согласованию) 

Ю.В. Черфас Старший IТ-партнер блока Член жюри 

Технологии Ренессанс Банка (по 

согласованию) 

Д. Кнежевич Руководитель центра Член жюри 

компетенций по аналитике ITQ 
(по согласованию) 

С.С. Генералов Руководите.1ь центра Член жюри 

компетенци:й по разработке ITQ 
(по согласованию) 

2. Назначить в качестве ментора (куратора) команд участников от 

НИУ «МЭИ» ассистента кафедры Прикладной математики и искусственного 

интеллекта Н.А. Панявина. 

3. Пропуски студентами-участниками Хакатона, обучающимися в 

НИУ «МЭИ», учебных занятий во время основного этапа Хакатона 

25-26 мая 2024 года, а также пропуски студентами-призерами 

29 мая 2024 года во время награждения считать пропусками по 

уважительной причине без последующей отработки, за исключением 

лабораторных работ, отработка которых должна производиться в 

соответствии с графиком, установленным соответствующей кафедрой. 

4. Куратору команд НИУ «МЭИ» И.А. Панявину не позднее 

20 мая 2024 года сформировать и з:аправить в дирекции институтов списки 
студентов-участников Хакатона. 

5. Начальнику отдела сопровождения расписания учебных занятий 

НИУ «МЭИ» Е.А. Ястребовой предоставить для награждения победителей 

Хакатона 29 мая 2024 года аудиторию НТБ-300с17:20 до 18:50. 

6. Начальнику управления общественных связей (Д.Д. Каплатая) 

обеспечить освещение Хакатона на интернет-портале НИУ «МЭИ» и в 

социальных сетях вуза. 

Первый прорен:тор В.Н.Замолодчиков 


